
ИГ/57940/17 от 13.11.2017

 

<...>

 

<...>

 

ИП Головне В.М.

 

<...>

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА И

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 3-20-209/77-17

 

«07» ноября 2017 года г. Москва

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве
по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе (далее — Комиссия Московского УФАС
России, Комиссия) в составе:

председателя Комиссии: <...>,

членов Комиссии: <...>, <...>,

рассмотрев дело № 3-20-209/77-17 в отношении <...>, ИП <...> по признакам



нарушения части 6 статьи 5, части 2 статьи 20 Федерального закона от
13.03.2006  № 38 ФЗ «О рекламе» (далее — Закон о рекламе), выразившегося в
распространении в феврале-марте 2017 года рекламы «Раз*Бал AUTO
Приезжай к нам» на транспортном средстве <...> RUS,

в присутствии представителя ИП Головни В.М. В лице Головни М.В. (по
доверенности № <...> <...> от <...>, <...> (лично),

на основании пункта 2 части 1 статьи 33, частей 1, 2 статьи 36 Закона о
рекламе и в соответствии с пунктом 33 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2006 № 508
(далее — Правила),

 

УСТАНОВИЛА:

 

1. 
1. 

1. Для полного, всестороннего и объективного рассмотрения
дела необходимо получить дополнительные документы и
сведения.

 

 

1. 
1. 

2. В определении о возбуждении дела № 3-20-209/77-17 от
09.10.2017 на странице 2 в пункте 1 была допущена описка
(опечатка) в части указания статьи Закона о рекламе,
признаки нарушения которой усматриваются в действиях <...>,
ИП Головни В.М.

На основании изложенного, и руководствуясь пунктом 2 части 1
статьи 33, частью 1, 2 статьи 36, пунктом 33 Правил, Комиссия Московского
УФАС России

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 



1.  Продлить срок рассмотрения дела № 3-20-209/77-17 до 29.12.2017.

2.  Рассмотрение дела № 3-20-209/77-17 отложить.

3.  Назначить рассмотрение дела № 3-20-209/77-17 на 14 часов 00 минут
«26» декабря 2017 года по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4,
стр. 1, каб. 307 (вход со стороны Боярского переулка).

4. Исправить в определении по делу № 3-20-209/77-17 от 09.10.2017
допущенную описку (опечатку) на странице 2 в пункте 1, заменив слова «а
именно части 3 статьи 14 Закона о рекламе» словами «а именно части 6
статьи 5, части 2 статьи 20 Закона о рекламе».

5. Вопрос о квалификации рассматриваемой рекламы вынести на
ближайший Экспертный совет по применению законодательства Российской
Федерации о рекламе и антимонопольного законодательства в части
недобросовестной конкуренции при Московском УФАС России (в случае
проведения заседания Экспертного совета до следующего заседания
Комиссии по настоящему делу).

При представлении документов и сведений просим ссылаться в
сопроводительном письме и в письменных пояснениях на номер данного
дела, а также на исходящий номер настоящего Определения.

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС
России и допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в
деле, при себе необходимо иметь:

документ, удостоверяющий личность;

документ, подтверждающий полномочия лица на представление
интересов стороны по делу (доверенность, приказ, иное), а также
надлежащим образом заверенную копию такого документа;

копию настоящего Определения по делу.

Я в к а сторон по делу, их законных представителей и (или)
представителей по доверенности обязательна. В случае неявки указанных
лиц, дело может быть рассмотрено в их отсутствие.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии

 

 

<...>

<...>

 



 

 

Исполнитель: <...>, Тел: 8 (495) 784-75-05 (доб. <...>)


